
Contacto

Teléfono +034 983214511
Fax +034 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/ETSAE0427/00000389E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2022 a
las 08:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Concesión del servicio de quiromasajista en el Acuartelamiento Loyola (San
Sebastián), desde el 01ABR22, o fecha de formalización del contrato si es posterior, hasta el 31DIC24
(prorrogable dos años)

Valor estimado del contrato 25.783,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
85142100 - Servicios fisioterapéuticos.

Plazo de Ejecución
Del 10/05/2022 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Acuartelamiento Loyola
Subentidad Nacional Gipuzkoa
Código de Subentidad Territorial ES212

Dirección Postal

C/ Sierra de Aralar, 5153
(20014) Guipúzcoa España

Se declara desierto el expediente por no cumplir la solvencia económica ni técnica o profesional exigidas en el PCAP.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Se declara desierto el expediente por no cumplir la solvencia económica ni técnica o profesional exigidas en el
PCAP.
Fecha del Acuerdo 27/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 322,3 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/04/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/05/2022 a las 10:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 21/04/2022 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d43e124-bf34-4fac-93df-3818c41e44f9


Lugar

Sala de Juntas JIAE OESTE

Dirección Postal

Carretera de Soria s/n
(47012) Valladolid España

Sobre nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 22/04/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre solicitud de participación

Lugar

Sala de Juntas JIAE OESTE

Dirección Postal

Carretera de Soria s/n
(47012) Valladolid España

Sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2022 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica y resto documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento días de apertura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Tarifa de precios

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=43e6iES6u2EBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 067-177295
Fecha de publicación 05/04/2022
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:177295-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=43e6iES6u2EBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:177295-2022:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/04/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/04/09/pdfs/BOE-B-2022-11264.pdf

ID 0000008556226 |  2022-692866 | Thu, 28 Apr 2022 08:59:23:104 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159568704228883687825467531188965372285 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://www.boe.es/boe/dias/2022/04/09/pdfs/BOE-B-2022-11264.pdf

